

Szanowni Rodzice, Drodzy Uczniowie,

W wyniku wprowadzanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zmian w systemie polskiej edukacji, w rekrutacji do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2019/2020 wezmą udział absolwenci gimnazjów i ośmioletnich szkół podstawowych. Pragnę Państwa zapewnić, że zarówno ja, jak i podlegli mi urzędnicy dokładamy wszelkich starań, by zmiany te okazały się jak najmniej odczuwalne dla Państwa i Państwa dzieci.

W rekrutacji na rok szkolny 2018/2019 wzięło udział 5991 kandydatów, dla których przygotowano 6370 miejsc.

W rekrutacji na rok szkolny 2019/2020 weźmie udział 8737 absolwentów szkół prowadzonych przez Miasto Wrocław (w tym: 4041 uczniów gimnazjów oraz 4696 uczniów ośmioletnich szkół podstawowych) oraz 694 absolwentów szkół prowadzonych przez inne podmioty (łącznie 9431 uczniów).

Na podstawie wykonanych przez dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowych oraz pracowników Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia analiz i symulacji informuję, że w 43 szkołach prowadzonych przez Miasto Wrocław istnieje możliwość przygotowania co najmniej 12 480 miejsc rekrutacyjnych w 390 oddziałach.

Liczba ta pozwoli, jak co roku, na przyjęcie ok. 30% uczniów spoza Wrocławia. Wszystkie szkoły ponadpodstawowe i ponadgimnazjalne dysponują rezerwą bazy dydaktycznej i przygotowują się do przyjęcia zwiększonej liczby uczniów.

W liceach ogólnokształcących planuje się zwiększenie liczby oddziałów o 100% w porównaniu z bieżącym rokiem szkolnym: 3 budynki po dotychczasowych gimnazjach (G nr 3, G nr 16 i G nr 30) zostaną bądź już zostały przekazane na potrzeby liceów ogólnokształcących; wykorzystane będą także miejsca po gimnazjach funkcjonujących w zespołach szkół ze szkołami ponagimnazjalnymi (np. po gimnazjach dwujęzycznych); od 1 września 2017r. utworzono nowe liceum ogólnokształcące, a od 1 września 2019r. planuje się utworzenie 2 nowych techników.

Zdaję sobie sprawę, że wdrażanie kolejnego etapu reformy ustroju szkolnego może powodować u Państwa uczucie niepokoju. Mam jednak przekonanie, że przygotowywana z należytą troską oferta edukacyjna w szkołach prowadzonych przez Miasto Wrocław zaspokoi potrzeby wszystkich młodych mieszkańców naszego miasta, choć zapewne nie wszystkim, podobnie, jak dotychczas, uda się dostać do wymarzonej szkoły.

Z poważaniem

DYREKTOR DEPARTAMENTU

Jarosław Delewski